
 

 
 

ORDINANZA N._____________       
 

IL SINDACO 

Premesso : 
 
- che l’Asis – Azienda Speciale Idrica Salernitana  con  fax  n. 3304 e 3305, 

ha comunicato che nella nottata  del 10.11.2010  si è registrata 
l’interruzione dell’ acquedotto del Basso Sele con sospensione delle 
forniture idriche a vari comuni tra cui la città di Salerno e specificamente 
nelle seguenti zone: Arbostella  - Mariconda - Mercatello - Pastena 
Quartiere S. Eustachio - Quartiere Europa - Quartiere Italia -  via Picarielli 
-  Torrione - Torrione Alto - Felline - Casarse - Lauro, Viale delle Ginestre.  

- che  attesa la gravità della situazione in atto,  l’erogazione  nelle zone 
cittadine su indicate è stata razionalizzata,  garantendo la fornitura idrica 
per  un breve lasso di tempo.     
Ritenuto dover adottare provvedimenti intesi a salvaguardare le condizioni 
igienico sanitarie. 
Visto il comma 5 dell’art. 50 del D.Lgs.18/08/2000 n. 267; 
Visto l’art. 3  della Legge Regionale  n.13/1985; 
 

ORDINA 

 
Nelle zone cittadine interessate alla sospensione idrica, su specificate,  a             
far tempo dal giorno 12.11.2010  fino al termine dell’emergenza idrica la 
chiusura:  
- degli impianti di lavaggio autoveicoli  

    - delle piscine pubbliche e private; 
    - degli impianti di innaffiamento; 
    - degli impianti sportivi pubblici e privati;                
    - dei fontanini e delle fontane ornamentali. 
 

MANDA 

 
                   -  all’Ufficio Notifiche  per la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo 

Pretorio  per il periodo di gg. 15 
   -  al Settore Staff Sindaco per la pubblicazione sul sito web del Comune di 

Salerno. 
   -  all’Area Comunicazioni per comunicati stampa 
 

� alla Prefettura di Salerno; 
� alla Questura di Salerno; 
� al Comando  Prov.le dei Carabinieri; 
� al Comando Carabinieri per la Salute  di Salerno; 
� al Comando Prov.le  della Guardia di Finanza; 
� al Comando Polizia Urbana 
� all’ASL Salerno 
� all’ASL Salerno – Dipartimento di Prevenzione; 
� Al Settore Impianti e Manutenzioni; 
� al Settore Comunale Annona.  

 
 
 
 



 
             

 E’ fatto obbligo, a chi spetta, di osservare e di far osservare la presente    
Ordinanza e alle Forze dell’ordine di prestare assistenza se legalmente     
richiesta, con l’avvertenza che i contravventori saranno assoggettati alle    

     sanzioni di legge.  
          Salerno,                  
      
                                                                              Il Sindaco 
                                                                   Vincenzo De Luca 
 
 
 
 
                            
 

 


